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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی 67 سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

مجلس جشن

روزنامه خراسان در شماره 730 به تاریخ 12 
دی ماه 1330 در مطالبی در صفحه 3 آورده 
است: بمنظور ترویج شعائر مذهبی و اجرای 
مسعود  مولود  بمناسبت  و  واقفین  نیات 
بنا بدعوت  حضرت ختمی مرحمت )ص( 
از  باشکوهی  جشن  مجلس  طبس  اوقاف 
ساعت 9 صبح تا یازده و نیم در محل حسینیه 
عمادالملکی با حضور آقایان روحانیون و 
روسا وکارمندان ادارات و طبقات مختلف 
و  شیرینی  و  چای  صرف  از  پس  و  تشکیل 
ایراد سخنرانیهای مفید که از طرف آقایان 
نمایندگان اوقاف و ثبت و آقای حاج شیخ 
غلامرضا حائری واعظ بعمل آمد و روح واقف 

بدعای خیر شاد گردید.

گروه خبر- نیمی از آبادی های خراسان جنوبی 
خالی از سکنه شد. 

رئیس گروه آمایش، برنامه ریزی و بهره وری سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان روز گذشته در کارگروه 
تخصصی توسعه روستایی و عشایری گفت: طرح 
توسعه اقتصادی و اشتغال زایی روستایی به منظور 
توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال در 580 روستای 

استان در مدت پنج سال اجرا می شود. 
»محبوبه فلاح« تعداد کل آبادی های استان را سه 
هزار و 560 آبادی بیان کرد و افزود: از این تعداد 
هزار و 779 آبادی خالی از سکنه و هزار و 781 

آبادی دارای سکنه است.

گلایه معاون استاندار •
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار هم ضمن 
تشریح شرایط حال حاضر روستاهای استان در این 
جلسه، از انتخاب دانشگاه به عنوان مجری طرح 

گلایه کرد. 

»علوی مقدم« افزود: باید مجری این طرح بنیاد 
مسکن انتخاب شود زیرا وقتی دانشگاه مجری 
طرح باشد یعنی اقدامات موثر در حوزه روستایی 
دیده نشده است در حالی که باید از دانشگاه به 
عنوان نخبگان علمی استان استفاده کرد و کار را 

تحویل آن ها داد. 

وی با تاکید بر این که باید به جامعه عشایری در 
تهیه طرح توسعه توجه شود، گفت: همه اقدامات 
در روستاها باید تجمیع شود چرا که پول و وقت 
اضافی نداریم و روستاهای استان در حال خالی 
شدن از جمعیت است و ما هنوز به دنبال مطالعه 

هستیم. 

به گفته وی، فرصت کمی داریم و باید از همه قابلیت 
ها و ظرفیت ها در کنار یکدیگر استفاده کنیم تا در 
فاصله زمانی کوتاه به مدل های اجرایی مد نظر 

برسیم.
مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز با بیان این  
که هزار و343 روستای استان دارای تلفن خانگی 
است، گفت: از این تعداد اهالی 588 روستا تلفن 
کابلی،910 روستا تلفن جی .اس. ام و 168 روستا 

تلفن بی سیم دارند. 
به گفته »دلگیر«، برنامه توسعه پوشش همراه در 
روستاهای استان مصوب و برای روستاهای بالای 
100 خانوار مجوز دریافت شده و قرار است 33 
روستا تا پایان خرداد 98 از پوشش همراه بهره 

مند شوند.
»آسمانی مقدم« مدیر کل بنیاد مسکن هم با بیان 
این که در استان مطالعات بیش از هزار و 100 
روستا انجام شده است، افزود: 70 تا 80 درصد 

بستر کار فراهم است.

در کار گروه تخصصی توسعه روستایی و عشایری مطرح شد:

روستاهای بی سکنه
معاون استاندار: روستاها در حال خالی از جمعیت است و ما هنوز به دنبال مطالعه ایم

* مدتی است که در محدوده میدان آزادی بیرجند 
فشار آب در روز و شب بسیار کم شده است تا جایی 

که گاه آبگرمکن روشن نمی شود .
* گازرسانی به روستای نوگیدر جای تشکر دارد 
اما جانمایی علمک ها سبب بروز نارضایتی و گلایه 

برخی اهالی شده است. مسئولان پیگیری کنند.
* هفته پیش شاهد حادثه تلخ آتش سوزی مدرسه 
ای در زاهدان بودیم و حالا دستور بررسی شرایط 
سیستم های گرمایشی مدارس صادر شده است تا 
بلکه برای آن فکری اندیشیده شود. چرا باید اتفاق 
ناخوشایند رخ دهد تا بعد از آن مسئولان استان 
به خودشان بیایند؟ در شرایطی که گفته می شود 
بیرجند و به ویژه برخی محله های قدیمی و دارای 
بافت فرسوده روی گسل زلزله قرار دارد اما باز هم 

اقدام چندانی برای به سازی آن انجام نمی شود!
* نهادهای حمایت کننده و شوراهای اسلامی و 
دهیاران بشرویه حمایت خود را از مهاجرت کننده 
های روستایی به شهر کم کنند تا مهاجرت کمتر شود 
و به جای آن از کسانی که سختی زندگی روستایی را 
تحمل می کنند مثل والدینی که دانش آموز دارند 
و باید کرایه رفت و آمد بدهند حمایت کنند تا کمتر 

شاهد مهاجرت به شهر باشیم.
* نماینده مردم نهبندان و سربیشه چندی پیش 
از عملکرد منابع طبیعی  و تفحص  برای تحقیق 
در مجلس درخواست داد که جای تقدیر دارد. در 
حالی که در بسیاری از استان ها حتی بر بلندای 
تپه ها هم کشت انجام می شود ولی در استان زمین 
های چندین و چند ساله کشاورزی روستاییان ملی 
اعلام شد و قانون هم حق را به منابع طبیعی داده 
است. مسئولان اعلام کنند که یک روستایی برای 

زمین اجدادی اش چگونه سند و مدرک ارائه کند؟
اعضای  سفر  نتیجه  استان  نمایندگان  مجمع   *

کمیسیون کشاورزی را تشریح کنند. 
* مسئولان شهرداری مدعی هستند که سگ های 
ولگرد از کوچه و خیابان های مرکز استان توسط 
پیمانکار جمع آوری می شود پس سگ هایی که در 
محله های سجادشهر، شهید آوینی، جوادیه و ... 

پرسه می زند از کجا می آید؟
* چند سال از شروع احداث کتابخانه مرکزی قاین می 
گذرد اما همچنان در مرحله اسکلت باقی مانده است. 

چرا فکری برای تکمیل این پروژه چند ساله نمی شود؟
* امسال همایشی برای کمک به توسعه نهبندان با 
حضور جمعی از مسئولان و سرمایه گذاران برگزار شد 
اما با گذشت چند ماه، هیچ مسئولی در شهرستان از 

دستاوردهای آن صحبت به میان نمی آورد.

 پرداخت ۱5۳ میلیاردی

 به 99۱ طرح اشتغال زا

دو هزار و 389 طرح در خراسان جنوبی با ثبت نام 
در سامانه کارا از ابتدای امسال به بانک ها معرفی 
و به 991 طرح 153 میلیارد تومان تسهیلات 
پرداخت شد. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: با هزار و 20 طرح با اعتبار بیش از 190 
میلیارد تومان در بانک انعقاد قرارداد شده است و 
صاحبان 991 طرح با اعتبار 153 میلیارد تومان 

تسهیلات خود را دریافت کرده اند. 
به گزارش صدا و سیما، »رکنی« با بیان این که 
تعهد  به  توجه  با  و  طرح   991 کامل  اجرای  با 
متقاضیان حدود پنج هزار شغل در استان ایجاد 
می شود، افزود: سود این تسهیلات در مناطق 
مرزی چهار درصد و در دیگر مناطق محروم شش 
درصد است. وی سقف تسهیلات توسعه روستایی 
و عشایری را تا 10 میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: 
55 درصد طرح های معرفی شده به بانک ها در 
بخش کشاورزی و بقیه در بخش خدمات و صنعت 
بوده است. وی همچنین از ابلاغ دستورالعمل 
نظارت عملیاتی بر برنامه اشتغال پایدار مناطق 
روستایی و عشایری به استان ها خبر داد و گفت: 

بر اساس این دستورالعمل به منظور مشخص 
شدن میزان کارایی و دستاوردهای اجرای برنامه 
و ارتقای اثربخشی آن، ارتقای ضریب صحت اجرا 
و جلوگیری از بروز خطا و انحراف و هدایت صحیح 
منابع مالی اختصاص یافته برای توسعه اشتغال، 
طرح ها در روستاها و مناطق عشایری پایش و 

ارزیابی می شود.

۲ هزار قبر برای شرایط بحران

با توجه به این که پس از بحران نیازمند تعداد 
زیادي قبر هستیم در همین زمینه دو هزار قبر 
در آرامستان بیرجند برای شرایط بحراني آماده 
شده است. رئیس سازمان مدیریت آرامستان 
های شهرداری بیرجند و مسئول کارگروه تدفین 
مدیریت بحران گفت: این کارگروه ذیل ستاد 
مدیریت بحران شهرداری است که وظایف کلی 
آن شامل جمع آوری و حمل اجساد از محل حادثه 
تا محل دفن، شناسایی، ثبت فوت و صدور جواز 
دفن، تغسیل، تکفین، برگزاری نماز میت و تدفین، 
تعیین محل تدفین، امحای لاشه های دام و طیور و 
... است. »محمدزاده« افزایش تعداد آمبولانس ها، 
نوسازي آن ها و توسعه سالن هاي اجتماعات را از 

جمله اقدامات این کارگروه بیان کرد.

خبر

ریزش ۳۰۰ نفری در آمار بانوان 
بیمه شده صنایع دستی

 بانوان بیمه شده صنایع دستی در استان 500 نفر 
بودند که به دلیل پرداخت نشدن به موقع حق بیمه 
آنان 200 نفر بیمه صنایع دستی هستند. مدیر کل 
دفتر امور بانوان و خانواده استانداری، با بیان این  که 
باید برنامه جامع توانمندسازی زنان روستایی تدوین 
شود، افزود: لازم است بازارهای مناسب برای عرضه 
محصولات تولیدی زنان روستایی در نقاط مختلف 
شهری ایجاد شود. »نخعی« گفت: 50 هزار بافنده 
در استان فعالیت می کنند که 85 درصد آنان بانوان 
هستند. وی ادامه داد: جمعیت زنان روستایی در 
استان 378 هزار و 981 نفر است که نرخ مشارکت 
اقتصادی زنان از سال 92 افزایش یافته است. به گفته 
وی، 238 صندوق اعتبارات خرد زنان روستایی در 
خراسان جنوبی با عضویت هشت هزار و 919 نفر و 
با سرمایه گذاری بیش از پنج میلیارد تومان تشکیل 
شده است همچنین 16 تشکل تعاونی زنان روستایی 
در استان فعال است و این تعاونی ها 117 روستا 
را زیر پوشش قرار داده و دارای سه هزار و 79 عضو 
است. وی با بیان این  که 45 صندوق اعتبارات خرد 
زنان عشایری راه اندازی شده است، افزود: هزار و 
100 میلیون ریال کمک بلاعوض و شش هزار و 450 
میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه چهار درصد پنج 

ساله به این صندوق ها پرداخت شد.

۱۰ درصد مقالات علوم پزشکی بیرجند جزو مقاله های پر استناد

حسین قربانی – جشنواره پژوهش دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند با حضور جمعی از مسئولان، 
پزشکان و پژوهشگران برگزار شد. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند در این جشنواره گفت: شورای سیاست 
گذاری پژوهش باید در این دانشگاه تشکیل شود 
و دانشگاه شرایط تحقیق را تسهیل کند تا اعضای 
هیئت علمی و دانشجویان به راحتی بتوانند به 

انجام کارهای پژوهشی بپردازند. 
دکتر »محمد دهقانی فیروزآبادی« افزود: دانشگاه 
هم از اعتبارات یک تا سه درصدی پژوهش بهره 

می گیرد تا در این حوزه مشکلی به وجود نیاید. 
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند هم با تاکید بر این که مشکل پژوهش کمبود 
بودجه نیست، گفت: سال 98 سال استفاده از 
فرصت های پیش رو برای پژوهش در دانشگاه است. 
دکتر»طوبی کاظمی« افزود: مشکل اصلی در 
زمینه پژوهش، استفاده نکردن از فرصت های 

پژوهشی به شکل مناسب است.
و  اطلاعات  هماهنگی  و  توسعه  مرکز  رئیس 
انتشارات علمی وزارت بهداشت هم گفت: 600 

شرکت دانش بنیان در کشور داریم که حدود 340 
محصول دارویی تولید کرده اند. 

»پیام کبیری« افزود: یک چهارم فروش محصول 
بنیان دانشگاه های علوم  شرکت های دانش 
پزشکی کشور مربوط به دانشگاه علوم پزشکی 

بیرجند است. 
مقالات  از  درصد   10 که  این  به  اشاره  با  وی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در بخش مقاله 
های پر استناد قرار گرفته و  13 درصد حاصل 
همکاری بین المللی بوده است، گفت:  898 
مقاله دانشگاه علوم پزشکی بیرجند نیز در بانک 

اطلاعاتی scoqus ثبت شده است.
دکتر » قائمی« رئیس سابق دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند نیز گفت: رسیدن به دانشگاه برتر کشور 
هدف اصلی این دانشگاه است و این امر نیاز به 

مدیریتی ریسک پذیر دارد. 
در ادامه این مراسم، علاوه بر رونمایی از کیت 
های تحقیقاتی ارزیابی آنتی اکسیدان ها در 
سیستم های بیولوژیک از رئیس سابق دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند و پژوهشگران برگزیده این 

دانشگاه تجلیل شد.


